

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2014.

	1ier Trimestre 2014	1ier Trimestre 2013	Au 31/03/2014	Au Au 31/03/2013	Au 31/12/2013 (*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	5 273 677	4 794 324	5 273 677	4 794 324	18 536 777
IARD	1 632 062	1 431 899	1 632 062	1 431 899	3 447 924
AUTO	2 794 668	2 453 790	2 794 668	2 453 790	9 810 665
ENGINEERING	678 274	451 631	678 274	451 631	1 620 736
TRANSPORT	494 233	368 633	494 233	368 633	2 197 469
MALADIE	1 822 463	1 694 443	1 822 463	1 694 443	7 494 526
Non VIE	7 421 699	6 400 395	7 421 699	6 400 395	24 571 320
Total	12 695 376	11 194 719	12 695 376	11 194 719	41 731 697
2 - PRIMES CEDEES	5 583 278	4 233 985	5 583 278	4 233 985	15 437 821
VIE	3 182 751	2 276 346	3 182 751	2 276 346	9 829 258
IARD	1 357 536	1 180 210	1 357 536	1 180 210	2 104 886
AUTO	85 730	74 640	85 730	74 640	455 216
ENGINEERING	581 926	393 955	581 926	393 955	1 300 884
TRANSPORT	375 335	308 834	375 335	308 834	1 747 577
3 - -COMMISSIONS	2 028 595	1 778 429	2 028 595	1 778 429	7 437 782
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES					
AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 044 625	1 084 254	1 044 625	1 084 254	4 307 277
IARD	88 711	664 669	88 711	664 669	1 627 126
AUTO	2 109 860	2 056 411	2 109 860	2 056 411	8 412 587
ENGINEERING	124 676	47 325	124 676	47 325	192 422
TRANSPORT	-56 951	7 049	-56 951	7 049	1 277 331
MALADIE	1 543 897	1 616 483	1 543 897	1 616 483	5 248 639
Non VIE	3 810 193	4 391 936	3 810 193	4 391 936	16 758 105
Total	4 854 819	5 476 190	4 854 819	5 476 190	21 065 382
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 242 764	1 017 074	1 242 764	1 017 074	5 097 162
dont Revenus financiers	972 134	759 330	972 134	759 330	4 048 395

(*)Chiffres provisoires

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.

Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2013 sont provisoires dans l'attente d'une approbation par l'Assemblée Générale Ordinaire.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

Commentaires :

Le Chiffres d'affaires global du premier trimestre 2014 a évolué de + 13,41% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année précédente.

Le Chiffre d'affaires de la branche vie affiche une augmentation de 10% par rapport à la même période de l'année 2013.

Le Chiffre d'affaires non vie a évolué de +15,96%. Cette évolution est due essentiellement au développement du chiffre d'affaires des branches engineering, transport et IARD.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de +31,87%, expliquée essentiellement par l'augmentation du chiffre d'affaires des branches engineering, transport et vie.

La charge des sinistres a accusé une baisse de 11,35% suite à la baisse de la sinistralité observée au niveau des branches IARD et transport.

Les produits des placements ont enregistré une augmentation de 22,19%.